

# **Last Holding ApS**

**Marøgelhøj 20  
8520 Lystrup**

**CVR-nr. 31 42 14 97**

## **Årsrapport for 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 26. marts 2024

---

Lars Stehouwer  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Last Holding ApS  
Marøgelhøj 20  
8520 Lystrup

CVR-nr.: 31 42 14 97

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Aarhus

### Direktion

Lars Stehouwer, direktør

### Revisor

Skov Revision  
registreret revisionsanpartsselskab  
Byvej 2  
8543 Hornslet

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje aktier/anpartar i helt eller delvist ejede datterselskaber.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 1.232.416, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 11.307.845.

Ledelsen anser resultat for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-16.725</b>	<b>-14.625</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.184.204	50.967
Finansielle indtægter	1	116.765	117.580
Finansielle omkostninger	2	<u>-38.188</u>	<u>-38.020</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.246.056</b>	<b>115.902</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-13.640</u>	<u>-14.300</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.232.416</u></b>	<b><u>101.602</u></b>
Foreslået udbytte		122.000	117.800
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.184.204	50.967
Overført resultat		<u>-73.788</u>	<u>-67.165</u>
		<b><u>1.232.416</u></b>	<b><u>101.602</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	8.588.400	7.404.196
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		<u>3.960.260</u>	<u>3.943.830</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>12.548.660</u></b>	<b><u>11.348.026</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>12.548.660</u></b>	<b><u>11.348.026</u></b>
Selskabsskat		0	12.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>88.528</u>	<u>36.322</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>88.528</u></b>	<b><u>48.322</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>21.784</u></b>	<b><u>95.061</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>110.312</u></b>	<b><u>143.383</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>12.658.972</u></b>	<b><u>11.491.409</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.286.462	2.102.258
Overført resultat		7.774.383	7.848.171
Foreslået udbytte for regnskabsåret		122.000	117.800
<b>Egenkapital</b>		<b><u>11.307.845</u></b>	<b><u>10.193.229</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.225.576	1.225.360
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		11.533	11.198
Selskabsskat		102.168	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	50.622
Anden gæld		11.850	11.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.351.127</u></b>	<b><u>1.298.180</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.351.127</u></b>	<b><u>1.298.180</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>12.658.972</u></b>	<b><u>11.491.409</u></b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	2.102.258	7.848.171	117.800	10.193.229
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Årets resultat	0	1.184.204	-73.788	0	1.110.416
Foreslået udbytte	0	0	0	122.000	122.000
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>125.000</b>	<b>3.286.462</b>	<b>7.774.383</b>	<b>122.000</b>	<b>11.307.845</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	116.717	117.436
Andre finansielle indtægter	<u>48</u>	<u>144</u>
	<b><u>116.765</u></b>	<b><u>117.580</u></b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	36.538	36.607
Andre finansielle omkostninger	<u>1.650</u>	<u>1.413</u>
	<b><u>38.188</u></b>	<b><u>38.020</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	<u>13.640</u>	<u>14.300</u>
	<b><u>13.640</u></b>	<b><u>14.300</u></b>
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	<u>5.301.938</u>	<u>5.301.938</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>5.301.938</u>	<u>5.301.938</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	2.102.258	2.051.291
Årets resultat	<u>1.184.204</u>	<u>50.967</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>3.286.462</u>	<u>2.102.258</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>8.588.400</u></b>	<b><u>7.404.196</u></b>

## Noter

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Lars Gravco A/S Ejendomsselskabet 11.01.2007 ApS	Lystrup	100%	7.154.902	1.163.971
	Lystrup	100%	1.433.497	20.233

### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2012 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende med datterselskaberne Lars Gravco A/S og Ejendomsselskabet 01.01.2007 ApS, forpligtelsen udgør pr. 31/12 2023 t.kr 9.205.

Kapitalandele i datterselskaberne Lars Gravco A/S og Ejendomsselskabet 11.01.2007 ApS er pantsat for alt mellemværende med pengeinstitut, samlet indre værdi af datterselskaberne udgør pr. 31/12 2023 t.kr. 8.840.

Selskabet indestår som selvskyldnerkautionist for selskabet Lars Gravco A/S's betaling af leasingydelser ved Nordania Leasing. De samlede fremtidig ydelser incl. restsummer udgør pr. 31/12 2023 t. kr. 1.448.



Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Lars Stehouwer

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Stehouwer

Direktør

ID: 11a0419f-0652-4f3f-9501-f25ea4311435

Tidspunkt for underskrift: 03-04-2024 kl.: 07:34:41

Underskrevet med MitID



## Solveig Skov Nielsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Solveig Nielsen

Revisor

ID: 3587db60-c680-4871-8506-63cb3c687ccb

Tidspunkt for underskrift: 03-04-2024 kl.: 07:36:37

Underskrevet med MitID



## Lars Stehouwer

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Stehouwer

Dirigent

ID: 11a0419f-0652-4f3f-9501-f25ea4311435

Tidspunkt for underskrift: 03-04-2024 kl.: 07:40:04

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 69375cXWQyZZ51674442

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).